ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗоВАНИЯ (МуниципАльныЙ округ БдлЕзинский
рдйон удмуртской рвспуБлики>

кУЩМУРТ ЭЛЬКУныСЬ БАлЕзино Ёрос муниципАл округ) муниципдл
кылдытэтысь АдминистрАциЕзлэн тОровз

04 июля 2024 г.
п. Балезино

Об отмене введения режима <<Повышенн€ш готовность)
для органов управления и сил Балезинского районного
звена УТП РСЧС в части территори€Lпьных звеньев по
устранению угрозы чрезвычайной ситуации в связи с
повреждением кровли на здании МБЩОУ Кожильский
детский сад <<Колосою> по адресу д. Кожило, ул.
Молодежная |2а, и повреждением кровли Еа здании

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<Теремок) по адресу п. Балезино
и внесении изменений в

J\b 92

МБДОУ детский
ул. Свердлова,

сад
7

постановление Главы муницип€Lльного образования
<<Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики) от lЗ.12.2023г N133а <<О введении режима
<Повышенная готовность> для органов управления и
сил Балезинского районного звена УТП РСЧС в связи с
аварийной ситуации на станции второго подъема МУП
<Балезинский Водоканал>> с
водоснабжения п. Балезино, д.

угрозои нарушения
Такапи, д. Кожило, д.

Кестым Балезинского района, а так же в связи с
повреждением кровли на здании МБЩОУ Кожильский
детский сад <<Колосок>> по адресу д. Кожило, ул.
Молодежная |2а>>, и повреждением кровли на здании
МБДОУ детский сад <Теремок) по адресу п. Балезино

<<В соответствии со ст. 4.1, ч.1 ст. 1l Федералъного закона от 21.12.\994г.
Ns68­ФЗ <О защите населения и территорий от чрезвычайньж ситуаций природного
и техногенного характера), в связи с устранением угрозы чрезвычайной ситуации
связанного с р€Врушением кровли на здании МБЩоУ Кожильский детский сад

ул. Свердлова, 7, (в редакции постановления Главы
муницип€Lirьного образования <<Муниципалъный округ
Балезинский район Удмуртской Республики> от
07.06.2024г JФ90)

<<КОлОсою> По адресу д. Кожило, ул. Молодежная |2а, и повреждением кровли на
ЗДаНИИ МБДОУ ДетскиЙ сад <Теремою) по адресу п. Балезино ул. Свер длова, 7,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ОтмениТЬ режим <<Повышенная готовность)> для органов управления и сил
Балезинского районного звена УТП РСЧС на территории муницип€uIьного
образования <<Муницип€tльный округ Балезинский район Удмуртской Республики>>
ВВеДенных ПосТаНовлениями Главы муниципZLIIьного образования <<Муниципальный
округ БалезинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Республики> от 28.05.2024 г. J\b85 и от
07.06.2024 Г. J\Ъ90, В Части территори€Llrьных звеньев по устранению угрозы
ЧреЗвычаЙноЙ ситуации в связи с повреждением кровли на здании МБДОУ
Кожильский детский сад <<Колосою) по адресу д. Кожило, ул. Молодежная |2а>>, и
повреждением кровли на здании МБЩОУ детский сад <<Теремою> по адресу п.
Балезино ул. Свердлова, 7, с l0 ч. 00 мин. 04.07.2024 г.

2. Наименование постановления Главы муницип€шьного образования от
|з.12.2023г.

^гsl33а
<<О введении режима <<Повышенная готовность) для органов

управления и сил Балезинского районного звена утП рсчС в связи с аварийной
СИТУаЦИИ На СТаНЦИИ ВТОРОГО ПОДЪеМа МУП <<Балезинского раЙона>> с угрозой
нарушения водоснабжения п. Балезино, д. Такапи, д. Кожило, д. Кестым
Балезинского раЙона, а так же в связи с повреждением кровли на здании МБЩОУ
Кожильский детский сад <Колосою) по адресу д. Кожило, ул. Молодежная l2a, и
повреждением кровли на здании МБЩОУ детский сад <<Теремок> по адресу п.
Балезино ул. Свердлова, 7>> изложить в следующей редакции­ <<О введении режима
<<Повышенная готовность) для органов управления и сил Балезинского районного
ЗВена УТП РСЧС в связи с авариЙной ситуацией на станции второго подъема МУП
<<Балезинский водокан€Lл) с угрозой нарушения водоснабжения п. БалезиНо, Д.
Такапи, д. Кожило, д. Кестым Балезинского района>.

з. преамбулУ постаноВления Главы мунициП€UIьного образования от
|з.|2.202Зг. Nql3За <<О введении режима <<Повышенная готовность) для органов
управления и сил Балезинского районного звена утП рсчС в связи с аварийной
ситуацей на станции второго подъема МУП <<Балезинский водоканал>> с угрозой
нарушения водоснабжения п. Балезино, д. Такапи, д. Кожило, д. Кестым
Балезинского района, а так же в связи с повреждением кровли на здании МБ!ОУ
Кожильский детский сад <<Колосою) по адресу д. Кожило, ул. Молодежная I2a, и
повреждениеМ кровлИ на зданИи МБЩОУ детский сад <<Теремою> по адресу п.
Балезино ул. Свердлова, 7>> изложить в следующей редакции ­ <В соответствии со
СТ. 4.1, Ч.1 ст. 11 Федерального закона от 21 .12.|994г. М68­ФЗ <<О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера>, В
целях предотвращения развития происшествия, связанного с нарушением
водоснабжения в п. Балезино, д. Такапи, д. Кожило, д. Кестым Балезинского
района, которое послужило причиной ухудшения жизнедеятельности населения в
данных населенных пунктах), на основании устранения причин введения режима
<<Повышенная готовность> в части повреждением кровли на здании мБдоу
Кожильский детскиЙ сад <Колосою) по адресу д. Кожило, ул. Молодежная I2a, и
повреждением кровли на здании МБЩОУ детский сад <<Теремою> по адресу п.
Балезино ул. Свердлова, 7>>.

4. Считать утратившими силу:
4.1. Постановление Главы муницип€UIьного образования <<Муниципальный

округ Балезинский район Удмуртской Республики> от 28.05.2О24г. J\b85 (о

внесении изменений в постановление Администрации муниципuulьного
образования <Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики>
от 13.12.202Зг J\ф133a <<О введении режима <<Повышенная готовность)) для органов
управления и сил Балезинского районного звена утП рсчС в связи с аварийной
ситуации на станции второго подъема МУП <<Балезинский Водоканал>> с угрозой
нарушения водоснабжения п. Балезино, д. Такапи, д. Кожило, д. Кестым
Б алезинского районр>>> ;

4"2. Постановление Главы муницип€lльного образования <<Муниципальный
округ БалезинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Республики> от 07.06.2024г. J\b90 (о
внесении изменений в постановление Главы муницип€tльного образования
<МуниципальныЙ округ БалезинскиЙ район Удмуртской Республики) от IЗ.12.2О2Зг
Jф133a <<О введении режима <<Повышенн€UI готовность) для органов управления и
сил Балезинского районного звена утП рсчС в связи с аварийной ситуации на
станции второго подъема муП <<Балезинский Водоканал> с угрозой нарушения
водоснабжения п. БалезиНо, Д. Такапи, д. Кожило, д. Кестым Балезинского района,
а так же в связи с повреждением кровли на здании МБЩОУ Кожильский детский
саД <<Колосою> по адресУ д. Кожило, ул. Молодежная l2a>>, (в редакции
постановления Главы муницип€tльного образования <муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики)) от 28.05.2024г JФ85).

5. Настоящее постановление Главы муницип€UIьного образования
<<Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики) вступает в
законную силу с момента его подписания.

официальном сайте цип€tльного образования (М ципальный округ
Балезинский Республики>.

7.к настоящего постано вляю за собой.

А.И. РатановИ.о. Главы

6. Актуальную версию настоящего постановления опубликовать на

вания